
BUDINTIS IR NUOLATINIS GLOBOTOJAS 

 

1. Savivaldybės administracija skiria ir moka vaiko globėjo (rūpintojo) teises ir 

pareigas įgyvendinančiam globos centrui už budinčio globotojo ar nuolatinio globotojo, kuris 

yra sudaręs tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį  su globos centru, 

prižiūrimą vaiką: 

1.1. vaiko globos (rūpybos) išmokas, mokamas Lietuvos Respublikos išmokų 

vaikams įstatymo  nustatyta tvarka. Nuo 2025 m. sausio 1 dienos mokama: 

1.1.1. iki 6 m. – 5,2 BSI (364 Eur); 

1.1.2. nuo 6 iki 12 m. – 6 BSI (420 Eur); 

1.1.3. nuo 12 iki 18 m. (iki emancipuotas iki santuokos) – 6,5 BSI (455 Eur); 

1.1.4. Vaikui, kuriam nustatytas neįgalumo lygis – 6,5 BSI (455 Eur). 

1.2. globos (rūpybos) išmokų tikslinius priedus, mokamus Lietuvos Respublikos 

išmokų vaikams įstatymo nustatyta tvarka. Nuo 2025 m. sausio 1 dienos mokamas 4 bazinių 

socialinių išmokų dydžio (BSI) – 280 Eur globos (rūpybos) išmokos tikslinis priedas už 

kiekvieną vaiką. 

1.3. išmokas vaikui, mokamas Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo 

nustatyta tvarka, vaikui skirtas individualios pagalbos teikimo išlaidų  kompensacijas, 

mokamas pagal Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymą, ir kitas išmokas, jei 

teisė gauti šias išmokas vaikui ir globėjui (rūpintojui) numatyta įstatymuose ar kituose teisės 

aktuose; 

1.4. Iš Varėnos rajono savivaldybės biudžeto mokami pagalbos pinigai. Globėjui 

(rūpintojui) mokama pagalbos pinigų suma diferencijuojama atsižvelgiant į vaikus 

globojančioje šeimoje, šeimynoje globojamų (rūpinamų) ar prižiūrimų vaikų, kuriems globa 

(rūpyba) nustatyta pagal Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gruodžio 27 d. 

sprendimu Nr. T-X-498 patvirtinto aprašo „Pagalbos pinigų mokėjimo už tėvų globos 

netekusių vaikų globą (rūpybą) Varėnos rajono savivaldybėje tvarkos aprašo 3 punkto 

sąlygas, skaičių: už vieną vaiką iki 18 metų ir vyresnį vaiką, jeigu jis mokosi pagal bendrojo 

ugdymo programą, baigiamaisiais mokymosi metais mokami iki tų metų rugsėjo 1 dienos, o 

asmeniui, kuris mokosi pagal formaliojo profesinio mokymo programą (taip pat ir asmeniui, 

kurio mokymą pagal bendrojo ugdymo programą kartu su profesinio mokymo programa 

vykdo profesinio mokymo teikėjai) ar studijuoja aukštojoje mokykloje pagal nuolatinės 

studijų formos programą, iki mokymosi ar studijų pagal šias programas baigimo dienos, bet 

ne ilgiau iki jam sukaks 24 metai, – 4 bazinės socialinės išmokos (toliau – BSI) dydžiai per 

mėnesį, už du vaikus – 6 BSI dydžiai per mėnesį, už tris ir daugiau vaikų – 9 BSI dydžiai per 

mėnesį. Už kiekvieną prižiūrimą ar globojamą  (rūpinamą) vaiką iki 3 metų pagalbos pinigai 

papildomai didinami 1 BSI dydžiu per mėnesį. 

1.5. atlygį budinčiam  ir nuolatiniam globotojui: 

Budinčiam globotojui mokamas atlygis: 

1. kai globos centras neperduoda budinčiam globotojui prižiūrėti vaiko, jam 

mokama 1 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu nustatytos minimalios mėnesinės 

algos (toliau – MMA) dydžio atlygis per mėnesį; 

2. tuo laikotarpiu, kai vaikas (-ai) perduotas (-i) prižiūrėti budinčiam globotojui: 

2.1.už kiekvieną faktiškai prižiūrimą vaiką atlygis didinamas po 0,5 MMA dydžio 



per mėnesį; 

2.2.už kiekvieną faktiškai prižiūrimą vaiką iki 3 metų ar vaiką nuo 12 metų, ar 

vaiką su negalia atlygis didinamas po 0,75 MMA dydžio per mėnesį. 

2.3.laikotarpiu, kai budinčiam globotojui teikiama 

darbingumo atkūrimo arba atokvėpio kriziniu atveju paslauga, jam mokamas 

1 MMA dydžio atlygis per mėnesį. 

 

Nuolatiniam globotojui mokamas atlygis: 

1. 2 MMA per mėnesį už faktiškai prižiūrimą vaiką; 

2. jei nuolatinis globotojas prižiūri daugiau nei vieną vaiką, atlygis jam didinamas už 

kiekvieną kitą vaiką pridedant po 0,75 MMA dydžio per mėnesį. 

3. laikotarpiu, kai nuolatiniam globotojui teikiama darbingumo atkūrimo arba atokvėpio 

kriziniu atveju paslauga, jam mokamas 1 MMA dydžio atlygis per mėnesį. 

 

 

 


